
04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=884917&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2020 
 

Às 15:30 horas do dia 04 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 23105008529201917, Pregão nº 00018/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.382.506,5600
Situação: Homologado

Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.745.300,0000 , com valor negociado a R$ 5.697.410,4000 .

Itens do grupo:

 1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 2 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 3 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REFEIÇÃO PRONTA TRANSPORTADA, INCLUINDO PREPARO E DISTRIBUIÇÃO (DESJEJUM).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.584 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 760.415,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 593.445,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2020
15:29:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$

593.445,6000

Homologado 04/12/2020
15:30:34

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE
ALMEIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REFEIÇÃO PRONTA TRANSPORTADA, INCLUINDO PREPARO E DISTRIBUIÇÃO (ALMOÇO).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 352.968 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.609.762,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.741.460,8000 , com valor negociado a R$ 3.706.164,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2020
15:29:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$

3.741.460,8000, Valor Negociado : R$ 3.706.164,0000

Homologado 04/12/2020
15:30:34

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO
DE ALMEIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REFEIÇÃO PRONTA TRANSPORTADA, INCLUINDO PREPARO E DISTRIBUIÇÃO (JANTAR).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125.928 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.012.329,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.410.393,6000 , com valor negociado a R$ 1.397.800,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2020
15:29:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$

1.410.393,6000, Valor Negociado : R$ 1.397.800,8000

Homologado 04/12/2020
15:30:34

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO
DE ALMEIDA

Fim do documento


